財 第 ６１０ 号

令和２年３月１９日

魚津建設業協会     御中

 魚津地域建築組合    御中

魚津市管工事業協同組合 御中

魚津電設業協会     御中

 魚津市造園業協会    御中

魚津市長 村椿 晃

（ 公 印 省 略 ）

少額建設工事等の入札における設計図書配布の試行について（案内）

 日頃より、魚津市政に対し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 魚津市では、これまで少額建設工事等の入札に係る積算用設計書（金抜き

設計書）、仕様書及び図面（以下「設計図書」という。）については、市役所

縦覧場所においての縦覧と一部貸出用設計図書等で対応してまいりました。

 この度、入札参加者の利便性の向上を図るため、少額建設工事等の入札に

係る設計図書については、下記のとおり、発注担当課において入札参加者へ

配布することを試行することといたします。

 つきましては、貴会会員に対しましてご周知いただきますよう宜しくお願

い申し上げます。

                記

１ 対象となる入札

   設計金額が 200 万円（税込み）未満の建設工事及び業務委託の入札

   ※建設工事等の発注担当課が執行する入札とする。

２ 概 要

 ⑴ 関係各課が発注する指名競争入札に係る設計図書について、指名業者数の

部数を用意し、関係各課において指名業者に配布する。

 ⑵ 縦覧用設計図書を１部用意し、従前どおり縦覧室において縦覧できるもの

とする。

 ⑶ 関係各課において配置していた貸出用設計図書の配置を廃止する。

３ 適用年月日

令和２年４月１日以降に発注する入札から試行する。

（事務担当：企画総務部財政課管財・契約検査係）